1,1

BERTOLDO1CASÂCENO MARTINS NETO
VeredMi(Autor da propositura)

Recebido  ern.LJ 41

- 	 OIRTO
1  -  CMP

ESTADO DO AMAZONAS

CÂMARA MUNICIPAL DE PARINTINS
Gabinete VEREADOR BERTOLDO PONTES

PSL PODERLEGISLATIVO
PA R, NTONS-AM

INDICAÇÃO no 034/2020 	 Parintins-AM, 23 de abril de 2020.

AUTORIA: Ver BERTOLDO PONTES

ASSUNTO:  Requeiro nos termos do artigo 69 do Regimento Interno deste Poder

Legislativo Municipal, no sentido de solicitar da Secretaria de Saúde, através do

Prefeito Frank Bi Garcia, que seja entreguei com a máxima urgência os motores de

popas para as ambulanchas das Agrovilas do Mocambo e Caburi.

Justificativa:

Senhor Presidente,

Senhoras e Senhores Vereadores,

Como é de conhecimento dos senhores. As Agrovilas do
Mocambo e Caburi, não estão disponibilizando das ambulancha, solicito
a aquisição dos novos motores que se encontram-se em nosso
município para as comunidades, sabemos também que a Secretaria de
saúde possui botes para serem montados com esses novos motores
para agilizar o transporte medico, principalmente nos casos de
emergência e urgência pelas longas distâncias entre a zona rural e o
hospital da cidade. Diante do exposto, espero contar com o apoio dos
nobres colegas para com a nossa propositura que visa melhoria da
qualidade de vida da população da comunidade.

S.S. da Câmara Municipal de Parintins, em 27 de abril de 2020.

Rua Umiri, 781- Conjunto Macurany— PARINTINS-AM
CEP: 69.151-420 - Fone/Fax: (092)3533-1711